
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

197Ano XVII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 20 de Novembro de 2019 • Edição MMMCMLIII

ESTADO 00 PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA 

DOS REMÉDIOS 
OFJ; OS,"'"22I0001·95 

""-~~-133 - 0Mltn:I 
~ (OQM) ~1204, - CEP: $4.1-40.000 

NoMa s.r.hor.a doe Rw'Mdiol - Aaul 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO PRESENCIAL 00.2/2019 

PROCESSO ADMINISTRATIVO CPL Nº 02.2/2019 

Contratante: Prefeitura Municipal de Nossa Senhora dos Remédios/PI. 

Contratado: ANTÔNIO PESSOA DE BRITO NETO - EIRELI - ME 

CNPJ: 05.276.627/0()01-93 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUlSIÇÃO DE 

COMBUSTIVElS E DERIVADOS PARA SUPRIR NECESSIDADE DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE N05.5A SENHORA DOS REMÉDIOS/PI E 

SUAS SECRETÁRIAS 

Base Legal: Lei nº 8.666/93, de 21.06.93. 

Fonte de Recurso: FPM, ICMS, FMS, FMAS, PME, Conta Movimento e outros. 

Valor: R$ 420.210,00 (quatrocentos e vinte mil duzentos e dez reais) para o item 

3 (Gasolina Comum) e R$ 17.000,00 (dezessete mil reais) para o item 4 (Arla 32). 

Prazo de Vigência: 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura deste 

contrato. 

Data da Assinatura: 01/11/2019 

MANOEL DE JESUS SILVA 

Prefeito Municipal 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA 

DOS REMÉDIOS 
QIIPJ : 06.554~41!5 

A.v. ~Pacbloo, 13.J - C4tnw 
Fone: (Q,cx88) 3245-1204 - CEP: 64.1"40.000 

tau Sel'IIIOta doa Rem6diot - PlalM 

EXTRATO DE CONTRATO 

TOMADA DE PRE-ÇOS 013/2019 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 021/2019 

Contratante: Prefeitura Municipal de Nossa Senhora dos Remédios/PI. 
CNPJ: 06.554.422/0001-95 

Contratado: ANNA KAROLINY A MESQUITA ElRELl - ME 
CNPJ: 19.025.622/0001-00 

Objeto: Contratação de empresa para Aquisição de materiais elétricos para atender as 
necessidades de iluminação pública do Município de Nossa Senhora dos Remédios/PI. 

Valor: R$ 225.486,30 (duzentos e vinte e cinco mil quatrocentos e oitenta e seis reais e 
trinta centavos) 

Base Legal: Lei nº 8.666/93, de 21.06.93. 

Fonte de Recurso: FPM, FMS, FME, FMAS, ICMS, Conta Movimento e outros. 

Prazo de Vigência: 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura do contrato. 

Data da Assinatura: 29/10/2019 

MANOEL DE JESUS SILVA 
Prefeito Municipal 

OLHO D' ÁGUA DO PIAUÍ 

ESTADO DO PIAUÍ 

Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí 
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006 

CEP 64468-000 • Olho D'Água do P/au/ C.N.P.J 01.612.595/0001-01 

Olho D'água do P/auf- Piau/ e-mail: prefmolhodaqua@hotmail.com 

Oficio GP n°207/2016, Olho D'Água do Piaul(PI), 18 de novembro de 2019. 

Do: Prefeito Municipal; 
Ao: Gerente do Banco do Brasil Agencia 0888-5 Água Branca. 

Prezado Gerente, 

Solicitamos abertura de conta com poderes abaixo descritos, para as 
conta nesta agencia bancária, que serão movimentada CONJUNTAMENTE por Sr. 
ANTONIO FRANCISCO DOS SANTOS, CPF nº 340.950.043-04 Prefeito Municipal,junto 
com o Sr'. CALURINDA DA SILVA LEAL, CPF nº 348.155.893-72, Secretaria 
Municipal de Assistência Social deste Municipio a movimentar a conta corrente do FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, CNPJ nº 18.205.478/0001 -13. 

o 9 Emitir Cheques 
o 1 O Abrir Contas de Deposito 
o 26 Solicitar Saldo e Extratos 
o 27 Requisitar Talonários de Cheques 
o 36 Retirar Cheques Devolvidos 
o 38 Endossar Cheque 
o 94 Sustar/Contra-Ordenar Cheques 
o 95 Cancelar Cheques 
o 96 Baixar Cheques 
o 98 Efetuar Resgates/Aplicações Financeiras 
o 99 Cadastrar, Alterar e Desbloquear Senhas 
o 100 Efetuar Saques - Conta Corrente 
o 102 Efetuar Saques - Poupança 
o 104 Efetuar Pagamento por Meio Eletrônico 
o 105 Efetuar Transferência por meio Eletrônico 
o 117 Efetuar Movimentação Financeira no RPG 
o 118 Consultar Contas/Aplic. Programas Repasse Recursos 
o 119 Liberar Arquivos de Pagamentos do Gerenciad Financeiro 
o 124 Solicitar Saldos/Extratos de Investimentos ; 
o 125 Solicitar Saldos/Extratos de Operações d~edit 
o 126 Emitir Comprovantes 

o Encerrar Contas de Deposito / .. c::,;;fi,,,f.; :~ 

Fr_,;,,f,:, f.1:,~f~ 

Sem mais para o momento aproveito o ensejo para enviar-lhe votos de consideração 
e apreço. 

Ilmº. Sr. 

~~ ,.,, .. a 
Profei.tb :-.~ur.icipal 

ANTON FRANCISCO DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

FRANCISCO DAS CHAGAS JUNIOR 
Gerente do Banco do Brasil agencia 0888-5 
Água Branca - Piauí 

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent


